TECHNISCHE DATEN:

Fahrgestell:
Fahrgestell mit Knicklenkung in stabiler, robot-
ergeschweiBter Ausfiihrung mit Starrachsen.
Knickpendelgelenk mit Pendelstange und dop-
peltem, hydraulischem Stabilisator mit der

| Mdglichkeit einer hydraulischen Arretierung.

| Das Gelenk weist groBe Pendelkugellager auf.
Kraftstoff- und Hydraulikéltank sind im Vorder-

| rahmen integriert.

! Pendelbewegung 240

Lenkung:

Hydrostatische, bedarfsgesteuerte Knicklenk-
ung mit 2 doppelt wirkenden Zylindern. Priori-
tétsventil und integrierte Notlenkung. Steuer-
zylinder mit Endlagenddmpfung.
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' Achsen:
Starrachsen mit Planetengetriebe in allen Rad-
naben. Automatische Friktions-Differenzial-
sperre in der Vorderachse. Elektrohydraulische
Differenzialsperre an der Hinterachse. Separate
Olkammer fiir Differenzial und Nabe.

Bremsen:

Servountersttitztes, hydraulisches Zwei-Kreis-
Bremssystem mit Scheibenbremsen im Olbad
an allen Radern. Selbstnachstellend und wart-
ungsfrei. Handbremse Wartungsfreie »fail-
safe« Feststellbremse mit elektrohydraulischer
Wirkungsweise auf die Scheibenbremsen der
Vorderachse.

Reifen:
Breitreifen der GréBe: 600/55-26,5.

Motor:
Modell Perkins 1104D-44TA (EU-Stufe 3a)
4,4 . Turbodiesel-Motor mit Ladeluftkiihler, 16
Ventilen und Commonrail-Einspritzung. 96 kW/
131 PS bei 2200 U/min. max. Drehmoment:
516 Nm bei 1400 U/min. Modernste Motor-
technologie gemél Stufe 3a der EU-Abgas-

| richtlinie. 140 | Kraftstoff-tank, integriert in den
vorderen Rahmen.

Getriebe:

Modell ZF WG115, 6-Gang-Vollautomatik
ERGO-POWER Soft-Shift-Getriebe mit elek-
tronischer Regelung. Der elektronisch geregel-
te Druck auf die Kupplungen sorgt fiir weiches
Schalten ohne Unterbrechung.

Hydrauliksystem:

Hydraulikpumpe (84 l/min.) mit Vorrangregel-
ung. Separate Pumpe fiir Bremsen und Sta-
bilisator.

Kippmulde:
Hergestellt aus robotergeschweiBtem, hoch-
festem Stahl.

' MultiTip (Option):
Kompakte Drehvorrichtung zum schnellen Ab-
laden nach hinten und zu beiden Seiten. Sie
ruht auf einem soliden Kugellagerkranz. Die
Drehung erfolgt mithilfe von 2 doppelt wirken-
den Zylindern. Das Abkippen erfolgt mithilfe
von 2 Teleskopzylindern.

Larmpegel:

LwA:

(auBerhalb der Kabine) 104 db(A) 2000/14/EC
LpA:

(in der Kabine) 73 db(A) ISO 6396

DIMENSIONEN:

Gesamtgewicht
Eigengewicht
Nutzlast

Achslast vorn, leer
Achslast hinten, leer
Achslast vorn, beladen
Achslast hinten, beladen

A Spurweite

B Gesamtbreite: Standardreifen
Optionsreifen

Bodenfreiheit

Muldenbreite

Gesamthdhe

Ladehdhe

Kipphthe max.

Freie Kipphohe

Uberhang hinten

Achsabstand

Gesamtlange

Boschungswinkel vorn

M Béschungswinkel hinten

N Kippwinkel

R Uberhang vorn

V Seiteniberhang

Muldeninhalt
Wenderadius
Kippzeit
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Standard:

17.060
7.060
10.000

4.300
2.760
6.480
10.580

1.860
2.470
2.200
400
2.210
2.750
2170
4.215
1.060
1.000
3.080
5.820
2
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MultiTip:
17.520
7,520
10.000

4.380
3.140
6.840
10.680

1.860
2.470
2.200
400
2.210
2.750
2.320
4.450
1.200
920
3.080
5.900
2
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g. Anderungen im Sinne der Technischen Weiter- entwicklung vorbehalten
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Die Fotos entspricht nicht der Standard Ausrii




